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PROTOKÓŁ Nr 40/2023 
Komisji Rewizyjnej 

z wspólnego posiedzenia  
z Komisją Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

w dniu 28 lutego 2023 r. 

W dniu 28 lutego br. o godz. 9.30 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się 
wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej z Komisją Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury 
i Bezpieczeństwa. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie list obecności (zał. 
nr 1) prawomocność obrad. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przedstawił 
proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 
2. Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (spotkanie 

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii). 
3. Aktualna sytuacja w instytucjach rolniczych i okołorolniczych – spotkanie z kierownikami. 
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Komisje przystąpiły do przyjęcia protokołów z ostatnich posiedzeń – Komisja Rewizyjna z posiedzenia 
w dniu 24 stycznia 2023 r., Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
z posiedzenia w dniu 31 stycznia 2023 r. Ponieważ nikt nie wniósł uwag do wspomnianych 
protokołów, zostały one przyjęte. 

Ad. 2. 
Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
spotkali się z Powiatową Lekarz Weterynarii, celem zapoznania się informację na temat stanu 
bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oddał głos 
Powiatowej Lekarz Weterynarii, która szczegółowo omówiła w/w zagadnienie, podsumowując rok 
2022. 

Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna ma do zrealizowania plany w celu zapewnienia zdrowia 
publicznego, wobec czego realizowane są zadania z ochrony zdrowia zwierząt i bezpieczeństwa 
produktów pochodzenia zwierzęcego. 

Jeżeli chodzi o ochronę zdrowia zwierząt Inspekcja realizuje zadania określone w ustawie o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych. W ramach tych zadań Inspekcja ma do 
zrealizowania badania monitoringowe chorób zakaźnych, opracowywane zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w którym określone są jednostki chorobowe, które należy 
skontrolować, sposób prowadzenia tej kontroli i zakres badań kontrolnych. 

U bydła zrealizowano monitoring - zbadano  127 stad (2132 sztuki bydła), pod kątem enzootycznej 
białaczki – wszystkie próby ujemne oraz brucelozy – jedno podejrzenie w teście serologicznym. Pod 
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kątem gruźlicy zbadano 30 stad bydła (814 sztuk) poprzez test tuberkulinowy, wszystkie 
próby były ujemne. Wykonano także plan badań monitoringowych w kierunku klasycznego 
pomoru świń – u świń i u dzików, choroby pęcherzykowej świń, pryszczycy, zakaźnego 
zapalenia nosa i tchawicy, choroby niebieskiego języka i gorączki Q – wyników dodatnich nie 
stwierdzono. Realizowano także program związany ze zwalczaniem i monitorowaniem 
choroby Aujeszkiego u świń – zbadano 114 stad, pobrano w nich 902 próbki krwi, nie 
stwierdzono wyników dodatnich.  

Powiatowa Lekarz Weterynarii wskazała na pewne trudności z realizacją w/w programu 
z uwagi na trudności w pozyskaniu lekarzy weterynarii, co związane jest z niskim 
finansowaniem z budżetu państwa, obecnie obowiązujące stawki ustalone zostały w roku 
2009. Pojawiła się reakcja Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pod koniec ubiegłego roku 
wydano rozporządzenie zwiększające finansowanie, jednak wciąż nie ma zgody ze strony 
lekarzy na proponowane stawki. W tym roku Inspekcja podpisywać będzie umowy jedynie na 
3 miesiące, brak jest nowych wytycznych, czas pokaże jak ta sytuacja się rozwinie.  

Realizowano także programy wieloletnie zwalczania niektórych serotypów salmonella – 
w stadach brojlerów gatunku kura i w stadach hodowlanych gatunku kura. W próbach 
urzędowych, jak i właścicielskich nie stwierdzono wyników dodatnich. 

Ubiegły rok był skupiony na realizacji programu mającego na celu wczesne wykrywanie 
afrykańskiego pomoru świń. 26 września 2020 r. na terenie powiatu obornickiego 
stwierdzone zostało jedno ognisko ASF wśród dzików. Konsekwencją tego faktu było objęcie 
części powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego dwóch obszarów: obszar objęty ograniczeniami II 
– część gm. Połajewo i obszar objęty ograniczeniami I – pozostała część powiatu. Od 
zdarzenia minęło 2,5 roku.  

Program przewiduje, że jeżeli w ciągu roku nie pojawią się wyniki dodatnie na terenie 
powiatu, na którym wykryto ognisko, wnioskować można o zniesienie obszarów. Niestety 
w powiecie szamotulskim stwierdzono wiele ognisk zarówno wśród dzików, jak i u świń, 
w związku z czym obszary ustanowione w naszym powiecie nie zostały zdjęte. Ponadto 
powiat czarnkowsko-trzcianecki sąsiaduje z województwem lubuskim i powiatem strzelecko-
drezdeneckim i tam też stwierdzono jedno ognisko (u dzika). 22 lutego 2023 r. na terenie 
powiatu obornickiego ponownie stwierdzono jedno ognisko ASF u dzika. Wobec czego nie 
ma szans na zniesienie stref wprowadzonych na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego. 

Co do skutków wynikających z wprowadzonych stref i ograniczeń – dotykają one działalności 
kół łowieckich. Na naszym obszarze mamy 22 koła w 27 obwodach, które też mają 
obowiązek realizować program ogłoszony 4 kwietnia 2022 r. W związku z tym poza 
odstrzałem w ramach rocznego planu łowieckiego prowadzony jest także odstrzał sanitarny. 
Odstrzelono łącznie 1195 sztuk dzików, z każdej sztuki została pobrana próbka krwi do 
badań, wszystkie próby były ujemne.  

W związku z tym, że koła muszą realizować zadania związane z odstrzałem dzików – 
planowym i sanitarnym, niezbędne było ustawienie chłodni – miejsc przechowywania tusz. 
Dwa lata temu Inspekcja zakupiła 4 chłodnie, w ubiegłym roku koła musiały we własnym 
zakresie uzupełniać stan chłodni, w 2022 r. Inspekcja ponownie miała możliwość zakupu 
4 chłodni. Na ten moment na obszarze objętym ograniczeniami I znajduje się 13 chłodni, 
natomiast na obszarze objętym ograniczeniami II znajduje się 1 chłodnia. 
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Jeżeli chodzi o stada świń hodowanych w obszarach I i II – Inspekcja zobowiązana była 
realizować rozporządzenie wykonawcze Unii Europejskiej, które ustanowiło szczególne 
środki zwalczania ASF. Ponadto 10 sierpnia 2021 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydał 
w tej sprawie rozporządzenie krajowe dotyczące środków zapobiegawczych, czego 
konsekwencją jest stosowanie zapisów rozporządzenia Ministra w całości na obszarze I 
(kontrole bioasekuracji – 1 raz w roku), natomiast na obszarze II – stosowanie zapisów 
rozporządzenia Unii Europejskiej (kontrole bioasekuracji – 2 razy w roku. Jeżeli chodzi o samą 
bioasekurację w związku z wprowadzeniem stref I i II – hodowcy zobowiązani są do 
stosowania szeregu zasad, związanych z zabezpieczeniem gospodarstwa, dezynfekcją, 
posiadaniem pisemnego planu bioasekuracji i uzyskiwaniem świadectw zdrowia. 

Na koniec Powiatowa Lekarz Weterynarii po krótce omówiła kwestię bezpieczeństwa 
żywności, pasz oraz ubocznych produktów zwierzęcych w ramach realizacji ustawy 
o produktach pochodzenia zwierzęcego. Prowadzono nadzór nad podmiotami 
produkującymi żywność pochodzenia zwierzęcego zgodnie z harmonogramem kontroli.  

Takich kontroli przeprowadzono 122 w 82 podmiotach. Realizowano także program 
monitorowania substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, biologicznych, 
produktów leczniczych i skażeń promieniotwórczych u zwierząt, w produktach pochodzenia 
zwierzęcego oraz w wodzie przeznaczonej do pojenia. Pobrano 258 próbek, a także 310 
próbek w zakresie bezpieczeństwa mikrobiologicznego. Nie było konieczności uruchamiania 
krajowego systemu wczesnego ostrzegania o niebezpiecznej żywności, tzw. RASFF. Jeżeli 
chodzi o nadzór nad paszami – do badania pobrano 52 próbki, zarówno pod względem 
obecności mykotoksyn, dioksyn, ale również pod względem zawartości składników 
(zgodności z deklaracją producenta) – stwierdzono 2 przypadki rozbieżności.   

Po wysłuchaniu powyższej informacji członkowie Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa oraz Komisji Rewizyjnej przystąpili do dyskusji. Głównym 
tematem dyskusji było zagadnienie związane z afrykańskim pomorem świń w kontekście 
biosekuracji, do stosowania której zobligowani są zarówno myśliwi, jak i hodowcy trzody 
chlewnej. Poruszono także kwestię systematycznego pojawiania się dzików w mieście 
Czarnków w kontekście możliwych metod zniwelowania tego zjawiska, tj. ewentualnego 
odstrzału bądź odłowienia. 

Po zakończonej dyskusji informacja została przez obie Komisje przyjęta. 

Ad. 3 

Aktualna sytuacja w instytucjach rolniczych i okołorolniczych. 

Na dzisiejsze posiedzenie zostali zaproszeni przedstawiciele następujących instytucji:  

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa BP w Czarnkowie (przesłany materiał 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 

 Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego PZ w Czarnkowie (przesłany materiał stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 

 RP Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Czarnkowie (przesłany materiał stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu) 

 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego PT w Czarnkowie  

 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
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Nie wszystkie w/w instytucje mogły być reprezentowane na dzisiejszym posiedzeniu. 

W pierwszej kolejności Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury 
i Bezpieczeństwa wysłuchały informacji Kierownik WIORIN Oddział w Czarnkowie. 

Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa wykonuje zadania określone przepisami 
ustawy o ochronie roślin, ustawy o środkach ochrony roślin, ustawy o nasiennictwie oraz 
aktów wykonawczych do ww. ustaw. 

Zadania Inspekcji wykonują następujące organy: 

1. Główny Inspektor, który jest centralnym organem administracji rządowej podległym 
ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, 

2. Wojewoda przy pomocy Wojewódzkiego Inspektora, jako kierownika wojewódzkiej 
Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, wchodzącej w skład zespolonej administracji 
wojewódzkiej. 

W czarnkowskim oddziale zatrudnione są 3 osoby, aktualnie jest wakat na jedno stanowisko. 

Zadania realizowane przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa mają na celu 
zmniejszenie zagrożenia ze strony organizmów szkodliwych, eliminację negatywnych 
skutków wynikających z wymiany handlowej i stosowania środków ochrony roślin oraz 
nadzór nad produkcją materiału siewnego w pełni spełniającego wymagania 
zdrowotnościowe i jakościowe. 

Kierunki i zakres działań Inspekcji wynikają z bieżących problemów występujących w 
rolnictwie i mają na celu rozwiązywanie lub ograniczanie ich negatywnych skutków, z 
korzyścią dla producentów rolnych, eksporterów i importerów.  

Zadania i cele Inspekcji osiągane są poprzez prowadzenie działalności kontrolnej, diagnostycznej - 
które stanowią podstawę działania Inspekcji, jak również poprzez prowadzenie szeroko zakrojonej 
działalności edukacyjnej nakierowanej na podnoszenie wiedzy z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa 
wśród producentów rolnych i przedsiębiorców działających w branży rolniczej. 

Ważnym obszarem działalności Inspekcji jest diagnostyka laboratoryjna. Laboratoria  Inspekcji 
działają w oparciu o wdrożony system zarządzania jakością, a większość z nich uzyskała certyfikat 
akredytacji PCA na zgodność z normą międzynarodową PN-EN ISO/IEC 17025:2005. Posiadanie 
akredytacji stanowi potwierdzenie, że usługi świadczone przez laboratorium reprezentują wysoki 
standard jakości, uzyskiwany poprzez stosowanie uznanych metod badawczych i nowoczesnego 
wyposażenia oraz kompetencje i bezstronność personelu, przy zapewnieniu stałej gotowości do 
współpracy z klientem. 

Pani Kierownik poinformowała, że w wyniku nowelizacji przepisów, która miała miejsce w 2020 r. 
Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa przejeła zadania związane z nadzorem nad 
wprowadzaniem do obrotu nawozów, nawozów oznaczonych znakiem „NAWÓZ WE” i środków 
wspomagających uprawę roślin. 

Pani Kierownik szczegółowo omówiła zakres zrealizowanych przez czarnkowski oddział działam 
w zakresie statutowej działalności jednostki. 

Następnie odniosła się do zagadnień istotnych dla rolników, takich jak zrównoważone używanie 
pestycydów. Szczególną uwagę Pani Kierownik poświęciła zagadnieniu dotyczącemu konieczności 
przeprowadzania okresowych badań sprawności technicznej sprzętu służącego do stosowania 
środków ochrony roślin. Na każdym posiadaczu sprzętu do aplikacji środków ochrony roślin ciąży 
obowiązek przeprowadzania okresowych badań potwierdzających sprawność techniczną sprzętu 
używanego do stosowania środków ochrony roślin. Pani Kierownik poinformowała, że przez okres 
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pandemii obowiązek ten nie był realizowany, jednak pod zdjęciu stanu zagrożenia epidemicznego, 
rolnicy mają 30 dni na uzupełnienie stosownych badań. Aby podnosić świadomość w tym zakresie 
Oddział WIORiN w Czarnkowie realizuje szereg szkoleń, najbliższe zaplanowane zostało na 11 marca 
br. 

Jeżeli chodzi o działalność laboratoryjną, Pani Kierownik poinformowała, że wszystkie próbki na 
terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w roku 2022 były negatywne, produkty roślinne 
spożywane przez ludzi i zwierzęta są bezpieczne. 

Na koniec swojej wypowiedzi Pani Kierownik odniosła się do planowanych zmian legislacyjnych 
w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa, jak również do problemów kadrowych, związanych brakiem 
specjalistów w wymaganej dziedzinie. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej, który 
przedstawił informację z działalności WIR w roku 2022: 

W zakresie wydarzeń tematycznych - 21 lutego 2022 r. zorganizowano Forum Rolnicze powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego – edycja XV, które odbyło się w formie bezpłatnego seminarium. 
Program Forum obejmował: Krajowy Plan Strategiczny, ochronę roślin, działania Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, działania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, ubezpieczenia rolnicze 
w ramach KRUS, BHP w Rolnictwie. Przy okazji odbywających się w Czarnkowie Agro-Targów 
zorganizowano Konkurs Wiedzy Rolniczej, jak również ufundowano nagrody dla laureatów konkursu. 
WIR w Czarnkowie ufundowała również nagrody dla Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego, które brały udział w VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Kulinarnego dla Kół 
Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów”. 

Jak poinformował Przewodniczący Rada Powiatowa w ciągu całego 2022 roku odbywała regularne 
posiedzenia, w tym także posiedzenia w udziałem przedstawicieli instytucji okołorolniczych z powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Wielkopolska Izba Rolnicza zajmowała się także wydawaniem opinii. W 2022 roku wydano 27 opinii 
rocznych planów łowieckich na rok 2022/2023 oraz jedną opinię do korekty planu łowieckiego. 
Sporządzano opinie dotyczące: miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (gminy), 
rozdysponowania nieruchomości (KOWR), zamiaru sprzedaży nieruchomości (KOWR) etc. 
Sporządzono 6 opinii dotyczących podatku rolnego na rok 2023. Ogłoszenia KOWR wywieszane były 
na tablicy ogłoszeń Biura Powiatowego w Czarnkowie. 

Ponadto prowadzono cotygodniowe (warzywa i owoce) oraz comiesięczne (skup produkcji roślinnej 
i zwierzęcej, środki produkcji oraz usługi) notowań cen na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego. 

Członkowie Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Czarnkowie brali aktywny udział 
w posiedzeniach Rad Gmin na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Wnioski Rady Powiatowej zgłaszane były na Walne Zgromadzenie WIR. Dotyczyły one m. in. 
zainstalowania stacji pomiaru deszczu na terenie gminy Trzcianka, w celu prowadzenia bardziej 
precyzyjnych badań bezpośrednio wpływających na potwierdzenie wystąpienia suszy rolniczej. 

Przez cały 2022 r. świadczono pomoc rolnikom w rozwiązywaniu bieżących problemów zgłaszanych 
do Biura Powiatowego w Czarnkowie, dotyczących m. in. szkód łowieckich, spraw komorniczych, 
niekorzystnych projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego itp. Postulatu 
rolników przekazywane były do Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu. 

Z pozostałej działalności – promowano konkursy rolnicze, zarówno organizowane przez WIR, jak 
i instytucji okołorolnicze m. in. KRUS. Aktywnie prowadzona była strona internetowa na Facebooku 
wraz z systematyczną publikacją najnowszych wiadomości rolniczych. Dystrybuowano darmową 
prasę o tematyce rolniczej, w tym biuletynu Wielkopolskiej Izby Rolniczej – Siewca Wielkopolski. 
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Jeżeli chodzi o działania, które zostały podjęte w roku 2023, Przewodniczący poinformował 
o następujących przedsięwzięciach: 

Zorganizowano szkolenie dla rolników pn. „Ochrona różnorodności biologicznej w warunkach 
produkcji rolnej:, które odbyło się 10 stycznia br. w Młynkowie. 

25 stycznia odbyło się spotkanie w Prywatnym Zespole Szkół w Czarnkowie, gdzie zostały 
przedstawione zadania Wielkopolskiej Izby Rolniczej, jej działalność oraz struktura organizacyjna. 

8 lutego miało miejsce Posiedzenie Rady z udziałem zaproszonych gości, w tym przedstawicieli 
Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Głównym tematem były 
zagadnienia związane z Parkiem Krajobrazowym „Dolina Noteci”. 

Ponadto 22 lutego br. w Centrum Integracji Społecznej w Trzciance odbyło się Forum Rolnicze 
powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego pn. „Wielkopolskie Fora Rolnicze – Wspólnie dla Wielkopolskiej 
Wsi”. Wydarzenie miało charakter informacyjno-szkoleniowy, tematem przewodnim były możliwości 
wykorzystania środków w ramach płatności bezpośrednich i ekoschematów. 

25 lutego odbył się wyjazd do Bydgoszczy na Międzynarodowe Targi Ferma Bydła, Ferma Świń 
i Drobiu, natomiast na 4 czerwca zaplanowano wyjazd do Sielinka na Krajowe Dni Pola.  

Po wysłuchaniu powyższej informacji Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa zapoznała się z działalnością Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Biura Powiatowego w Czarnkowie. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Naczelnik Wydziału Rejestracji Zwierząt, która omówiła rejestr, 
wdrożony i prowadzony przez ARiMR, który stanowi ważny element unijnego systemu, 
gwarantującego bezpieczeństwo żywności. Pani Kierownik wspomniała o nowej ustawie o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt, która modyfikuje zapisy dotąd obowiązujące. 

Dotychczasowy rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych i siedzib stad, prowadzony przez 
ARiMR w oparciu o zgłoszenia składane przez posiadaczy zwierząt z gatunku bydła, owiec, kóz i świń 
został przekształcony w komputerową bazę danych oraz rozszerzony o informacje dotyczące nowych 
gatunków zwierząt: koniowatych, wielbłądowatych, jeleniowatych oraz zakładów drobiu. 

Głównym celem Systemu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt jest wsparcie w zapewnieniu 
bezpieczeństwa żywności zgodnie z wymogami Unii Europejskiej a przez to uzyskanie pełnego 
dostępu do rynku produktów pochodzenia zwierzęcego innych państw członkowskich UE. 

Na System IRZ składają się następujące elementy: 

 rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych i siedzib stad tych zwierząt, 

 środki identyfikacyjne: 

 kolczyki (bydło, owce, kozy i świnie), 

 kolczyki elektroniczne (bydło, owce, kozy i świnie), 

 kapsułki ceramiczne (bolusy) (bydło, owce, kozy), 

 wszczepiany transponder (wielbłądowate, jeleniowate, koniowate, bydło, owce, kozy,) 

 zwykła lub elektroniczna opaska na pęcinę (owce, kozy) 

 tatuaż (jeleniowate, świnie, owce, kozy), 

 paszporty bydła, wydawane wyłącznie przy przemieszczaniu bydła do innego niż 
Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego UE, 

 księgi rejestracji prowadzone przez posiadacza w siedzibie stada w formie papierowej 
odrębnie dla poszczególnych gatunków zwierząt, 
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 dokumentacja przewozowa.   

Skomputeryzowana baza danych jest tworzona jako sieciowy system informatyczny, oparty 
o struktury terytorialne ARiMR, Oddziały Regionalne i Biura Powiatowe. 

W komputerowej bazie danych gromadzone są informacje na temat: 

 posiadaczy zwierząt (rejestr producentów) 

 zwierząt i ich miejsc przebywania (rejestr siedzib stad i rodzajów działalności) 

 przemieszczeń zwierząt (rejestracja zgłoszeń zdarzeń dotyczących zwierząt). 

Dane zawarte w komputerowej bazie danych pozwalają na śledzenie historii życia zwierząt 
z gatunków bydło, owce, kozy i świnie, wielbłądowate, jeleniowate, koniowate oraz zapewniają 
kontrolę przemieszczania ptaków, ochronę zdrowia ludzi i zwierząt lub skalę produkcji i ich 
rozmieszczenie w przypadku zakładów drobiu. 

Obowiązkiem posiadacza zwierząt wynikającym z zapisów ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji 
zwierząt jest prawidłowe oznakowanie posiadanego bydła, owiec, kóz, świń, jeleniowatych, 
wielbłądowatych i koniowatych. W zakresie stosowanych środków identyfikacji zwierząt nowa 
ustawa o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt dopuszcza stosowanie wszystkich sposobów 
identyfikacji określonych w obowiązujących przepisach Unii Europejskiej. 

Po przedłożeniu powyższej informacji głos zabrał Kierownik Biura Powiatowego ARiMR 
w Czarnkowie, który przedstawił informację z realizacji zadań Agencji w 2022 r. Jak poinformował 
Kierownik płatności realizowano w ramach Wspólnej Polityki Rolnej (płatności w ramach systemu 
wsparcia bezpośredniego), w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich (m. in. płatności 
rolnośrodowiskowe, płatności ekologiczne, restrukturyzacja małych gospodarstw) i inne działania, 
takie jak m. in. pomoc dla pszczelarzy, dopłaty do materiału siewnego czy nadzwyczajna pomoc 
dostosowawcza dla producentów świń. 

W systemie informatycznym zarejestrowanych zostało 3426 wniosków o przyznanie płatności 
bezpośrednich na rok 2022, co stanowi 3,0% wszystkich wniosków złożonych w województwie 
wielkopolskim. Wszystkie wnioski zostały złożone przez aplikację eWniosekPlus. Na dzień 23.02.2023 
r. wydano 3220 decyzji obszarowych (98,63%). Od dnia 17 października ARiMR wypłacała zaliczki 
w związku z czym na dzień 22.02.2023 r. wypłacono 46.006.281,00 zł zaliczek, z czego na konta 
beneficjentów trafiło 97,75% kwoty ogólnej zaliczek. 

Wdrażano działania w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, w tym płatności dla 
obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (ONW) 
(zarejestrowano 3392 wnioski, na dzień 23.02.2023 r. wydano 3201 decyzji) oraz płatności 
rolnośrodowiskowe, rolnośrodowiskowo-klimatyczne, płatności ekologiczne (łącznie 607 wniosków, 
wydano 574 decyzje). 

Na wniosku o przyznanie płatności na rok 2022, producenci rolni mogli ubiegać się również 
o przyznanie pomocy na zalesianie w ramach wniosków kontynuacyjnych PROW 2007-2013 (21 
wniosków) i wniosków kontynuacyjnych PROW 2014-2020 (6 wniosków). Rozpatrywanie tych 
wniosków również zostało zakończone wypłatą płatności. 

Następnie Kierownik omówił najważniejsze elementy Pomocy Krajowej realizowanej w 2022 r., m. in. 
Pomoc dla rolników utrzymujących lochy i prosięta (utrata płynności COVID-19); Dopłata do zakupu 
nawozów 2022 – kryzys wojenny – pomoc publiczna; Dopłaty z tytułu zużytego siewu lub sadzenia 
materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany; Klęski (Susza 2021) – wnioski w 2022; NPD – 
nadzwyczajna pomoc dostosowawcza dla producentów świń. 

Ponadto wypłacano środki w ramach wsparcia: 
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 Klęski 2022 pomoc rodzinie – złożono 1419 wniosków, wszystkie zostały obsłużone wraz 
z dyspozycją płatności do dnia 31.12.2022 r. 

 Pomoc dla rolników szczególnie dotkniętych wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę – trzoda 
chlewna – w okresie 18.01. – 07.02.2023 złożono 158 wniosków, 

 Koła Gospodyń Wiejskich – złożono 29 wniosków na kwotę 155.000,00 zł, wszystkie wnioski 
zostały obsłużone. 

 Po wystąpieniu zaproszonych gości, zarówno Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa, jak i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękowali za owocną 
pracę instytucji, które były dziś reprezentowane. Przedłożone informacje były okazją do 
przedyskutowania istotnych dla powiatowego rolnictwa zagadnień.  

Wszystkie informacje zostały przez obie Komisje przyjęte. 

Ad. 4 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 
21.02.2023 r. Szczegółowo omówił je obecny na posiedzeniu Wicestarosta. 

Wicestarosta szczególną uwagę poświęcił dwóm projektom uchwał, które znalazły się w porządku 
obrad najbliższej Sesji, a na wniosek Starosty zostaną z tego porządku zdjęte: 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości nieprzekraczającej 3 mln zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego, powstałego 
wskutek zaplanowanych wydatków majątkowych  

Po spotkaniu na ostatnim posiedzeniu Zarządu z dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej oraz inspektorem nadzoru szpitala, pojawiły się nowe warianty, które wymagają 
kolejnej kalkulacji oraz doprecyzowania, stąd konieczność przesunięcia tego tematu na 
marcową sesję. 

 w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Zmiany te związane są z likwidacją oddziału ginekologii i  utworzeniem zakładu opiekuńczo-
leczniczego, co niesie za sobą konieczność wprowadzenia stosownych zapisów w Statucie 
jednostki. W związku z tym, że kwestia zmian w Statucie wymaga jeszcze opinii Rady 
Społecznej przy ZZOZ w Czarnkowie, której posiedzenie zaplanowano na 14.03.2023 r., 
procedowanie w/w projektu uchwały Rady Powiatu przeniesione zostanie na marcową Sesję 
Rady Powiatu. 

Ad. 5 
Sprawy różne 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
z Komisją Rewizyjną oraz protokół w dniu 28 lutego 2023 r. zakończono.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
/-/ Bogdan Tomaszewski 

Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


